



Słupsk, dnia 10.05.2023 r.

L.dz. ZP.11.05.2023

Zamawiający:

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej spółka z o.o.

ul. Szczecińska 112, 76-200 Słupsk

Strona internetowa postępowania:

<https://platformazakupowa.pl/pn/pgkslupsk>

Do:

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie niniejszego
zamówienia**

WYJAŚNIENIA TREŚCI Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, o którym mowa w art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych na **Dostawę energii elektrycznej dla potrzeb Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej spółka z o.o. w Słupsku na okres 01.07.2023 r. - 31.12.2024 r.**, nr ref.: 9.T.2023.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej spółka z o.o. w Słupsku, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zawiadamia iż wniesiono wnioski dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ”.

Stosownie do art. 135 ust. 6 PZP Zamawiający udostępniła treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Wniosek z dnia 26.04.2023 r.:

1. Czy Zamawiający dopuści usunięcie zapisu o karach umownych za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego i Wykonawcy?

W chwili obecnej kary są rażąco wygórowane. Jednocześnie powoduje to, że wykonawcy nie mają żadnej racjonalnej możliwości oceny ryzyka w zakresie kar umownych. Jest to o tyle niekorzystne dla Zamawiającego, że spowoduje złożenie oferty przez podmiot/y które założą ogromne kwoty skrajnie zwiększając cenę oferty albo brak będzie jakichkolwiek rozsądnych ofert w postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną przez Wykonawcę zmianę w §12 (Kary umowne) wzoru Umowy.

2. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem



Biodopady



Papier



Szkło



Metale
i tworzywa
sztuczne



Zmieszane
odpady
komunalne

wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,

- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

Odpowiedź:

- a) Zamawiający informuje, że posiada status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 pkt 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1378 ze zm.) i wytwarza jedynie ciepło z odnawialnego źródła energii na własne potrzeby.
- b) Zamawiający informuje, że nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1378 ze zm.).

Wniosek z dnia 27.04.2023 r.:

Pytanie 1 – Rozdział IV SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”), Załącznik nr 1 do SWZ („Opis przedmiotu zamówienia (OPZ”), Załącznik nr 9.1 do umowy (“Wykaz punktów poboru energii elektrycznej”), §4 ust. 1, pkt 4)-6) Załącznika nr 9 do SWZ (“Projektowane postanowienia umowy - UMOWA Nr 9.T.2023”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie/potwierdzenie następujących informacji:

- a) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- b) Czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?
- c) Czy dotychczasowa umowa sprzedaży energii elektrycznej została zawarta na czas określony do 30.06.2023 r.? Czy wymaga ona wypowiedzenia przez Wykonawcę bądź złożenia oświadczenia o jej nieprzedłużaniu? Jeśli tak, to jaki jest okres jej wypowiedzenia?
- d) Czy będzie zachodziła konieczność wypowiedzenia dotychczasowej umowy sprzedaży energii elektrycznej? Jeśli tak, to czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązującą umowę w terminie pozwalającym na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- e) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku obowiązującej dotychczas umowy kompleksowej lub w przypadku gdy umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

Odpowiedź:

(pkt a) Są zawarte na czas nieokreślony.

(pkt b) Nie dotyczy.

(pkt c) Nie dotyczy, umowa terminowa do 30.06.2023 r. i nie wymaga wypowiedzenia.

(pkt d) Nie.

(pkt e) Nie dotyczy.

Pytanie 2 – §11 ust. 1 Załącznika nr 9 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy - UMOWA Nr 9.T.2023"), Rozdział VI, pkt 1-2 SWZ („TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA”)

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.07.2023 r. może nie być możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.08.2023 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 3 – §11 ust. 1 Załącznika nr 9 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy - UMOWA Nr 9.T.2023"), Rozdział VI, pkt 1-2 SWZ („TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA”)

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.08.2023 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. Umowa zostaje zawarta na czas określony do dnia 31.12.2024 r.”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 4 – Rozdział IV SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”), Załącznik nr 1 do SWZ („Opis przedmiotu zamówienia (OPZ”), Załącznik nr 9.1 do umowy ("Wykaz punktów poboru energii elektrycznej"), §4 ust. 1, pkt 4)-6) Załącznika nr 9 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy - UMOWA Nr 9.T.2023")

Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE (zgodny z maską danego OSD);
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze Wykonawcy, niezwłocznie po podpisaniu umowy, niezbędne dane i dokumenty w wersji elektronicznej wymagane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 5 – Załącznik nr 2 – Pełnomocnictwo do umowy stanowiącej Załącznik nr 9 do SWZ, §4 ust. 1, pkt 4)-6) Załącznika nr 9 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy - UMOWA Nr 9.T.2023")

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)?

W przypadku braku zgody na powyższe proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Pełnomocnictwo jest załącznikiem do wzoru umowy - załącznik nr 9 do SWZ Projektowane postanowienia umowy.

Pytanie 6 – §3 ust. 2, pkt 2) i 3) Załącznika nr 9 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy - UMOWA Nr 9.T.2023")

Wykonawca informuje, że zmiana grupy taryfowej lub mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia grup taryfowych. W związku z powyższym proszę o uwzględnienie zapisu o treści: **„zmiany grupy taryfowej bądź mocy umownej możliwe są jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”**

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 7 – §4 ust. 1, pkt 4)-6) Załącznika nr 9 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy - UMOWA Nr 9.T.2023"), Załącznik nr 1 do SWZ („Opis przedmiotu zamówienia (OPZ)”), Załącznik nr 9.1 do umowy ("Wykaz punktów poboru energii elektrycznej")

Mając na względzie zobowiązanie Wykonawcy zawarte w §4 ust. 1, pkt 4)-6) Załącznika nr 9 do SWZ Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie poprawności danych

wskazanych w Załączniku nr 1 do SWZ („Opis przedmiotu zamówienia (OPZ)”) - Załączniku nr 9.1 do umowy (“Wykaz punktów poboru energii elektrycznej”).

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w §4 ust. 2 równoważnego zapisu dotyczącego zobowiązania Zamawiającego o treści: *„Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych dokumentów (w tym umowy) oraz danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”*

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza poprawność danych wskazanych w Załączniku nr 1 do SWZ („Opis przedmiotu zamówienia (OPZ)”) oraz w Załączniku nr 9.1 do umowy (“Wykaz punktów poboru energii elektrycznej”).

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 8 – §4 ust. 1, pkt 3), §4 ust. 4 Załącznika nr 9 do SWZ (“Projektowane postanowienia umowy - UMOWA Nr 9.T.2023”)

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii dla poszczególnych PPE znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o usunięcie zapisów §4 ust. 1, pkt 3), §4 ust. 4 Załącznika nr 9 do SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 9 – §8 ust. 2-3, §7 Załącznika nr 9 do SWZ (“Projektowane postanowienia umowy - UMOWA Nr 9.T.2023”)

Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych: C1x (C11, C12a), C2x (C23) jest kilowatogodzina [kWh].

Czy Zamawiający dopuszcza / wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej dla punktów w ww. grup taryfowych w jednostkach im dedykowanych, tj. wyrażonych w zł/kWh netto (1 MWh=1000 kWh) tożsamy z ceną jednostkową określoną w formularzu oferty wyrażoną w zł/MWh?

Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej konkurencji z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy są zdolni do wykonania zamówienia poprzez stawianie przez Zamawiającego w SWZ wymogów, które spełni tylko ograniczona liczba Wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej dla powyższych grup taryfowych w jednostkach im dedykowanych, tj. wyrażonych w zł/kWh netto.

Pytanie 10 – §8 ust. 4, pkt 3) Załącznika nr 9 do SWZ (“Projektowane postanowienia umowy - UMOWA Nr 9.T.2023”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisu do treści:

„3) w przypadku otrzymania faktury VAT, której termin płatności upłynął, Zamawiający zobowiązany jest do jej zapłaty w terminie 14 dni od otrzymania, o czym poinformuje Wykonawcę. Fakt udokumentowania wpływu faktury po terminie płatności ciąży na Zamawiającym.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 11 – §8 ust. 4, pkt 4) Załącznika nr 9 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy - UMOWA Nr 9.T.2023")

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisu do treści:

„4) do każdej faktury VAT Wykonawca załączy specyfikację, określającą ilości Energii Elektrycznej pobranej w poszczególnych PPE oraz wysokość należności z tego tytułu, o ile sama faktura nie uwzględnia tych informacji”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 12 – §5 ust. 3 Załącznika nr 9 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy - UMOWA Nr 9.T.2023")

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisu do treści:

„3. Wykonawca przyjmuje zgłoszenia i reklamacje oraz udziela informacji w zakresie stosowania Umowy w formie pisemnej lub ustnej. Udzielenie odpowiedzi na zgłoszenie i reklamacje następuje w formie jakiej zgłoszenie lub reklamacja zostały wniesione przez Zamawiającego.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 13 – §8 ust. 2 Załącznika nr 9 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy - UMOWA Nr 9.T.2023"), Załącznik nr 1 do SWZ („Opis przedmiotu zamówienia (OPZ)”), Załącznik nr 9.1 do umowy ("Wykaz punktów poboru energii elektrycznej")

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD.

Czy dla wszystkich PPE okresem rozliczeniowym/cyklem przekazywania danych pomiarowych przez OSD jest jeden pełen miesiąc kalendarzowy? Jeżeli nie proszę o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź:

Nazwa punktu poboru energii elektrycznej	Ulica	Nr	Miejscowość	Kod pocztowy	Poczta	Numer PPE	Okres rozliczeniowy
Baza	Szczecińska	112	Słupsk	76-200	Słupsk	590243881018969546	1 miesiąc
Zakład Utrzymania Czystości (ZUC)	Bałtycka	11A	Słupsk	76-200	Słupsk	590243881019303127	1 miesiąc
Zakład Unieszkodliwiania Odpadów (ZUO)	Bierkowo	120	Słupsk	76-200	Słupsk	590243881019508133	1 miesiąc
Toaleta publiczna	Deotymy	2	Słupsk	76-200	Słupsk	590243881019186027	2 miesiące

Toaleta publiczna	Piekietko	-	Słupsk	76-200	Słupsk	590243881019705471	2 miesiące
Toaleta publiczna	Francesco Nullo	-	Słupsk	76-200	Słupsk	590243881042580748	2 miesiące

Pytanie 14 – §8 ust. 4, pkt 6) Załącznika nr 9 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy - UMOWA Nr 9.T.2023")

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 15 – §8 ust. 4, pkt 6) Załącznika nr 9 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy - UMOWA Nr 9.T.2023")

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Pod pozycją "Adres korespondencyjny" należy wpisać dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP).

Pytanie 16 – §12 Załącznika nr 9 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy - UMOWA Nr 9.T.2023")

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „**Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)**”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 17 – §12 ust. 5 Załącznika nr 9 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy - UMOWA Nr 9.T.2023")

Informujemy, że zwłoka w rozpoczęciu wykonania umowy może nastąpić z przyczyn, które nie są zależne od Wykonawcy (np. w przypadku błędnej weryfikacji zgłoszenia przez OSD). Mając powyższe na uwadze zwracam się z prośbą o doprecyzowanie, iż Wykonawca zwróci Zamawiającemu koszty, w

przypadku konieczności zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego jedynie w przypadku, gdy opóźnienie wynika z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 18 – §14 Załącznika nr 9 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy - UMOWA Nr 9.T.2023")

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie 19 – Załącznik nr 9 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy - UMOWA Nr 9.T.2023")

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie 20 – Rozdział XIX, pkt 3 SWZ ("INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE ..."), pkt 3, ppkt 7 Załącznika nr 2 do SWZ ("OFERTA")

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentu jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbędnymi do jej zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy?

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą elektroniczną z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Czy Zamawiający przygotuje ww. dokument umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą elektroniczną z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego i przygotowuje dokument.

Pytanie 21 – Rozdział IV SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”), Załącznik nr 1 do SWZ („Opis przedmiotu zamówienia (OPZ”), Załącznik nr 9.1 do umowy (“Wykaz punktów poboru energii elektrycznej”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? Jeśli tak, to czy dotyczy to tylko i wyłącznie PPE wyszczególnionych na poz. 3 (Zakład Unieszkodliwiania Odpadów - ZUO)? Jakie szacowane przez Zamawiającego ilości energii zostaną wprowadzone do sieci OSD?

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021 poz. 1129 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2021 r., poz. 716 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znaczenie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii.

W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że posiada status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 pkt 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1378 ze zm.) i wytwarza jedynie ciepło z odnawialnego źródła energii na własne potrzeby.

Pytanie 22 – Rozdział IV SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”), Załącznik nr 1 do SWZ („Opis przedmiotu zamówienia (OPZ”), Załącznik nr 9.1 do umowy (“Wykaz punktów poboru energii elektrycznej”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi

przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2021 r. poz. 955 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) – dalej OZE.

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1378 ze zm.).

Pytanie 23 – Rozdział IV SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”), Załącznik nr 1 do SWZ („Opis przedmiotu zamówienia (OPZ)”), Załącznik nr 9.1 do umowy (“Wykaz punktów poboru energii elektrycznej”)

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy zakupu nadwyżek energii elektrycznej wyprodukowanej w instalacji MIOZE (umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego) z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym zaproponowanym przez Wykonawcę oraz zaproponowaną przez Wykonawcę ceną?

Czy odkup energii dotyczy PPE w grupie taryfowej B23 wymienionego w wykazie PPE na poz. 3 (Zakład Unieszkodliwiania Odpadów - ZUO)?

Jakie szacowane ilości energii zostaną wprowadzone do sieci przez Zamawiającego (jakie ilości energii Sprzedawca będzie odkupował od Zamawiającego), a jakie ilości zostaną pobrane przez Zamawiającego dla PPE, dla których Zamawiający posiada status wytwórcy?

Równocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji w zakresie dotyczącym każdego PPE dla którego Zamawiający posiada status wytwórcy:

- numer PPE, adres lokalizacji źródła ze wskazaniem OSD na terenie którego znajduje się źródło
- mocy źródła (zainstalowana moc elektryczna) oraz rodzaj źródła,
- daty uruchomienia źródła,
- grupy taryfowej, w której znajduje się źródło,
- ilości energii wprowadzonej do sieci OSD przez źródło wytwórcze,
- ilości energii pobieranej z sieci przez PPE ze źródłem wytwórczym.

Odpowiedź:

Zamawiający ze względu na zapotrzebowanie na energię oraz posiadane moce nie przewiduje nadprodukcji energii elektrycznej z posiadanego źródła wytwórczego. Wielkość dotychczasowej nadprodukcji energii z tego źródła wynosi 0 MWh.

Ewentualny odbiór energii elektrycznej będzie przedmiotem odrębnej umowy na sprzedaż energii elektrycznej i nie należy jej łączyć z umową na dostawę energii elektrycznej wynikającą z niniejszego zamówienia.

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy zakupu nadwyżek energii elektrycznej wyprodukowanej w instalacji z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym zaproponowanym przez Wykonawcę oraz zaproponowaną przez Wykonawcę ceną.

Poniżej dane dotyczące źródła wytwórczego Zamawiającego:

- 1) rodzaj źródła: OZE,
- 2) lokalizacja (adres instalacji): 76-200 Słupsk, Bierkowo 120, dz. 255/2, 258/2, 254/7, Od 01.01.2023 r. Zakład Unieszkodliwiania Odpadów w Bierkowie znajduje się w granicach administracyjnych Miasta Słupska.
- 3) rodzaj obiektu/prowadzonej działalności: Zakład Unieszkodliwiania Odpadów,
- 4) nr Punktu Poboru Energii (PPE): 590243881019508133,
- 5) nr licznika: 88226123,
- 6) rodzaj źródła: agregat prądowórczy, biogaz,
- 7) moc instalacji: 180 KW,
- 8) OSD/grupa taryfowa: Energa Operator S.A. / B23,
- 9) przewidywana ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży w okresie obowiązywania umowy: 0 MWh.

Pytanie 24 – Rozdział IV, pkt 2.4) SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”), Załącznik nr 1 do SWZ („Opis przedmiotu zamówienia (OPZ)”), Załącznik nr 9.1 do umowy (“Wykaz punktów poboru energii elektrycznej”)

Proszę o podanie informacji, czy wedle ustawy z dnia z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku ([https://orka.sejm.gov.pl/opinie9.nsf/nazwa/2697_u/\\$file/2697_u.pdf](https://orka.sejm.gov.pl/opinie9.nsf/nazwa/2697_u/$file/2697_u.pdf)) są Państwo odbiorcą uprawnionym.

Czy dla każdego wymienionego PPE objętego przedmiotem zamówienia zostanie złożone Oświadczenie składane przez odbiorców uprawnionych, o których mowa w art. 2 pkt 2 lit. b–e ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku, z którego wynikać będzie konieczność zastosowania ceny maksymalnej w stosunku do całości ilości energii sprzedanej do Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z ustawą z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz.U. 2022 r. poz. 2243 ze zm.), jest odbiorcą uprawnionym w zakresie wskazanym w art. 2 pkt d) ww. ustawy i ma prawo skorzystania z ceny maksymalnej określonej przywołaną ustawą.

Oświadczenie odbiorców uprawnionych zostanie złożone dla każdego PPE objętego przedmiotem zamówienia.

Wniosek z dnia 28.04.2023 r.:

Zapytanie nr 1:

Dotyczy rozdziału IV SWZ Opis przedmiotu zamówienia oraz załącznika nr 1 do SWZ – (OPZ)

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy punkty poboru objęte przedmiotowym postępowaniem posiadają jednostki wytwórcze?

Wykonawca przypomina się, że dla Zamawiających posiadających jednostki wytwórcze obowiązuje wymóg bilansowania handlowego przez jeden, ten sam Podmiot Odpowiedzialny za Bilansowanie Handlowe zarówno w kierunku sprzedaż energii do Klienta jak i wytwarzane energii przez Klienta.

Przedmiotem niniejszego postępowania jest sama sprzedaż energii elektrycznej bez świadczenia usług dystrybucyjnych. Zwracamy się tym samym z zapytaniem czy w sytuacji jednostek wytwórczych, Zamawiający poza umową sprzedaży energii do Klienta zgodnie ze wzorem stanowiących zał. nr 9 do SWZ zawrze również umowę na sprzedaż energii elektrycznej wytworzonej (odkup energii przez Wykonawcę) po cenie rynkowej wynikającej z indywidualnej wyceny ustalonej w oparciu o rodzaj/moc źródła według wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę?

Wskazana umowa jest wymagana również w sytuacji docelowego zużycia energii na potrzeby własne w celu zabezpieczenia nieplanowanej sytuacji oddania części energii do sieci dystrybucyjnej.

Wykonawca prosi ponadto o udzielenie informacji odnośnie danych poszczególnych instalacji:

- a) Nr PPE,
- b) Adres instalacji;
- c) Rodzaj źródła;
- d) Moc instalacji;
- e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży;
- f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 23.

Zapytanie nr 2:

Dotyczy § 13 ust. 1 pkt 5 załącznika nr 9 do SWZ – Wzór umowy z załącznikami

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę § 13 ust. 1 pkt 5 Wzoru umowy poprzez usunięcie: *„Zmiana następuje automatycznie z dniem wejścia w życie zmienionych przepisów, nie wymaga oświadczenia woli Zamawiającego, ani zawarcia aneksu do Umowy, z zastrzeżeniem zapisów ustawowych”.*

Rozwiązania dotyczące cen maksymalnych dla sprzedaży energii w roku 2023, dotyczą odbiorców uprawnionych, o których mowa w ustawie z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz. U. z 2022 r. poz. 2243), **pod warunkiem poprawnego złożenia przez Odbiorcę/Zamawiającego „Oświadczenia składanego przez odbiorców uprawnionych” zgodnie ze wzorem określonym w Rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska.**

W chwili obecnej nie ma informacji o rozwiązaniach ustawowych ograniczających ceny sprzedaży energii elektrycznej w roku 2024. Wprowadzenie podobnych rozwiązań jak w roku 2023 może zobowiązywać Zamawiającego do składania stosownych oświadczeń.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis § 13 ust. 1 pkt 5 Wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:

- 5) z interwencją państwa/UE na podstawie obowiązujących przepisów prawa, mających wpływ na obniżenie kosztów (ceny) realizacji przedmiotowej Umowy, w tym ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz. U. z 2022 r. poz. 2243).
„Zmiana następuje z dniem wejścia w życie zmienionych przepisów i będzie wymagała lub też nie oświadczenia woli Zamawiającego (oświadczenia składanego przez odbiorców uprawnionych), z zastrzeżeniem zapisów ustawowych”.

Powyższe wyjaśnienia treści SWZ stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia oraz zostały zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://platformazakupowa.pl/pn/pgkslupsk>

PREZES ZARZĄDU

mgr Elżbieta Rokita

Otrzymują:

1. Platforma Zakupowa: <https://platformazakupowa.pl/pn/pgkslupsk>
2. PGK aa

ER.KW.JO

